## Freiwillige Feuerwehr Beeskow

-- retten - löschen - bergen - schützen --



## Der Stadtwehrführer

Feuerwehr Beeskow Tel: 03366/20473 Funktelefon: 0172 / 3267048 E-Mail: post@feuerwehr beeskow.de

15848 Beeskow Im Luch 3 Fax: 03366/24189

Erwerb Feuerwehrfahrzeuge 2025

1.065.000,00 €

Beschaffungen 2024 / 2025

Beschaffung Löschfahrzeug LF 10 für Neuendorf 100 % Eigenfinanzierung Anzahlung 2024 - 95.000 € / Restzahlung 2025 - 280.000 € 375.000,00 €

Beschaffungen 2025

Beschaffung Löschfahrzeug TSF/W für Schneeberg 300.000,00 € (50 % finanzielle Förderung zur Ausstattung der Stützpunktfeuerwehr) Eigenanteil 150.000,00 € / Voraussichtliche Beschaffungszeitraum 2025 / 2026

Beschaffung Gerätewagen Logistik 2 für Beeskow 390.000,00 € (Beschaffung durch Zentralbeschaffung BB und MV / Beantragung von finanzielle Förderung beim Landkreis Oder – Spree 156.000,00 € - Eigenanteil 234.000,00 €) 15 8 mil

Beschaffungen 2026

Beschaffung Drehleiter 1000.000.00 € (bis zu 80 % finanzielle Förderung zur Ausstattung der Stützpunktfeuerwehr möglich) Antragstellung 2025 – Eigenanteil 200.000,00 €

Beschaffungen 2027

Beschaffung Tragkraftspritzenfahrzeug TSF/W für Radinkendorf (Beschaffung aus 100 % Eigenanteil)

320.000,00 €

Beschaffungen 2028

Beschaffung Einsatzleitwagen für Beeskow (Beschaffung aus 100 % Eigenanteil)

280.000,00 €

Fördermittelanträge werden bzw. sind gestellt für die Ersatzbeschaffungen der Fahrzeuge über die Förderung zur Ausstattung der Stützpunktfeuerwehren oder dem Landkreis Oder - Spree.

Es würde der Freiwilligen Feuerwehr Beeskow freuen, wenn Sie die Beantragungen im Haushalt 2024 durch die Wehrleitung bestätigen.

Beeskow, den 31.07.2024

Alexander Voigt Stadtwehrführer